
با سلام خد‌مت امام عصر)عج(
شماره 1902/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 7000 تومان
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1403 ماجرای اجاره کارت بانکی چیست؟

یارانه پنهان مهاجران
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10مسئله اساسی گردشگری
 و زیارت در استان خراسان‌ رضوی

بریکس، یک نهاد بین المللی است که 
اولین بار در سال 2009 با هدف ایجاد 
بستر همکاری میان اقتصادهای نوظهور 
شکل گرفت. این گروه که امروزه شامل 
کشورهای چین، برزیل، روسیه، هند، 
آفریقای جنوبی، ایران، مصر، اتیوپی و 
امارات متحده عربی می شود، به دنبال 
اصاح تدریجی نهادهای موجود بین 
المللی است.1 کشورهای بریکس با 
3.27 میلیارد نفر بیش از 41.13 درصد 
از جمعیت جهان2 و حدود 25 درصد از 
تولید ناخالص داخلی جهان را تشکیل می 
دهند.3 در نشست‌های سالانه بریکس، 
رهبران کشورهای عضو در مورد گسترش 

همکاری های سیاسی، اقتصادی، امنیتی 
و فرهنگی به بحث و تبادل نظر می 
پردازند. در سال‌های اخیر، چندین کشور 
دیگر برای پیوستن به بریکس ابراز علاقه 
کرده‌اند که در صورت پذیرش، نفوذ جهانی 
این نهاد را بیش از پیش گسترش می دهد. 
بانک توسعه جدید )NDB( و ترتیبات 
ذخیره احتمالی )CRA( به عنوان دو نهاد 
مالی بریکس شناخته می شوند.4 یکی از 
بحث های مهم اجلاس های اخیر، تلاش 
برای تجارت با ارزهای محلی به جای دلار 
آمریکا بوده که چین نقش مهمی را در این 

ابتکار بر عهده داشته است. 
در بریکس، چین به عنوان تأثیرگذارترین 

عضو شناخته می شود. اولین دلیل اندازه و 
رشد اقتصادی چین در مقایسه با سایر 
اعضای گروه است. تولید ناخالص داخلی 
اعضای بریکس در سال 2023، 29.06 
تریلیون دلار بود که 27.4 درصد از تولید 
ناخالص داخلی جهانی را تشکیل می داد.5 
در این میان، چین با تولید ناخالص داخلی 
17.52 تریلیون دلاری خود، حدود 60 
درصد از کل تولید ناخالص داخلی بریکس 
را تشکیل می داد.6 هند با 3.74 تریلیون 
دلار در رتبه بعدی قرار داشت.7 دلیل دوم 
را می توان در دامنه نفوذ اقتصاد جهانی 
چین جست وجو کرد. نقش چین به عنوان 
بزرگترین صادرکننده جهان و شریک 

تجاری اصلی بسیاری از کشورها، آن را به 
یک بازیگر مهم در بازارهای جهانی تبدیل 
کرده است.  سومین دلیل نقش برجسته 
چین در بریکس را می توان جایگاه و تاثیر 
چین در بانک توسعه جدید عنوان کرد. 
هرچند برخاف بانک جهانی و صندوق 
بین الملل پول، هیچ یک از اعضای بانک 
توسعه جدید دارای قدرت وتو نیستند ولی 
چین به دلیل استقرار بانک در شانگهای، 
وزن اقتصادی و ابتکارهای توسعه ای و 
تجربه تامین مالی جهانی از جایگاه ویژه 

ای در این بانک برخوردار است. 

ظرفیت‌های بالقوه و بالفعلی که وجود دارند
بریکس و فرصت های پیش روی مشارکت جامع راهبردی ایران و چین

ادامه در صفحه 3

گزارش

متهم اصلی آلودگی هوا مشخص شد؛

تولید بنزین با اکتان پایین
 هرسال با شروع پاییز و 
زمستان آلودگی هوا خود را 
نمایان می کند اگرچه تا چند 
سال گذشته مازوت سوزی 
علت اصلی آلودگی هوا بود اما 
متهم اصلی آلودگی هوا خودرو 
های فرسوده و بنزین با اکتان 

پایین است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، پاییز و 
زمستان اوج آلودگی هوا به خصوص برای کلان شهرها است 

این شرایط موجب شده است...
7

خبر

دادگاه‌های صلح در مشهد آغاز 
به کار کرد

با حضور استاندار خراسان 
رضوی، معاون راهبردی قوه 
قضائیه و جمعی از مسئولان 
دادگاه‌های  فعالیت  استان 
صلح در مشهد آغاز به کار 
گزارش خبرنگار  به  کرد.  
حضور  با  امروز،  صبح 

استاندار خراسان رضوی، معاون راهبردی قوه قضائیه، 
مدیرکل دادگستری خراسان رضوی، دادستان عمومی 

و انقلاب...

6

گزارش

بیش از دو هفته از شروع 
ریاست رائد فریدزاده بر 
سازمان سینمایی می‌گذرد، 
سازمانی که دست‌کم در کمتر 
از پنج سال گذشته با بحران‌ها 
روبه  بی‌شماری  چالش‌های  و 
رو بود. از گسترش کرونا، 
تعطیلی سینماها و اینکه تنها 

تعداد محدودی فیلم گیشه سینما را در دست گرفته بودند 
گرفته تا اعتصاب و قهر و ممنوع‌الفعالیتی ....

رائد فریدزاده برای نجات سینما باید چه کند؟

جامعه ایران خودش را در این 
فیلم‌ها نمی‌بیند

5

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی خبر داد؛

تخلف 9 بانک خصوصی در پرداخت تسهیلات
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شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها و شرکت‌های خدماتی

روزنامه
 صبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636

ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون امور 
داخلی کشور و شورا‌های مجلس شورای 
اسلامی، درباره مصرف نان در کشور گفت: 
بانک اطلاعاتی خیلی خوبی در دیتاسنتر 
بانک سپه درخصوص نان و آرد به‌صورت 
استان به استان و فرد به فرد داریم که 
از سال ۱۴۰۰ شروع شده و الان که در 
سال ۱۴۰۳ هستیم در این سه سال کاملا 
دیتا‌ها را با مشخصات جزبه‌جز داریم یعنی 
مشخص است که نانوایی‌ها، استان‌ها، 
شهرها، روستاها، حتی افراد و خانوار‌ها 

دارند. میانگین مصرف  چقدر 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی اظهار 
کرد: در حال حاضر دیتاهایمان در تحلیل 
داده‌های کلان می‌گوید که ۵ درصد از 
ایرانی‌ها معادل ۳۵ درصد از مصرف نان 
را در اختیار دارند که این میزان یعنی 
مصرف نامتعارف، چون مبلغ یارانه‌اش ۸۰ 
هزار میلیارد تومان می‌شود لذا برآورد‌های 
ما حکایت دارد که این ۵ درصد که معادل 
یک سوم کل نان ایران را مصرف می‌کنند 
را  بانکی‌شان  کارت  ایرانی‌هایی هستند که 

به اتباع غیرمجاز اجاره داده‌اند.
نماینده نجف‌آباد در مجلس بیان کرد: 
تعداد بسیار زیادی اتباع غیرمجاز داریم که 
نان خیلی مصرف می‌کنند و از کارت‌های 
ایرانی که اجاره کرده‌اند استفاده می‌کنند؛ 
یا این ۵ درصد افرادی هستند که نان 
برای دامشان می‌گیرند، چون جمهوری 
اسامی ایران یکی از کشور‌هایی است که 
بیشترین یارانه و ارزان‌ترین نان‌ها را در 
دنیا دارد و مثل بنزین است که یارانه آن 
خیلی بالاست و در سال آینده ۲۵۰ هزار 

نان می‌دهیم. یارانه  میلیارد تومان فقط 

وترابی افزود: این ۵ درصد یا اتباع 
اجاره‌ای  از کارت‌های  غیرمجاز هستند که 
ایرانی‌ها استفاده می‌کنند یا آنهایی 
هستند که نان برای دام‌هایشان می‌گیرند 
یا افراد حاضر در مجاورت مرز‌های ایران 
هستند که با کارت‌های اجاره‌ای از 
ایرانیان به‌صورت روزانه، هفتگی یا ماهیانه 
به تعداد زیاد نان می‌گیرند و به کشور‌های 
همسایه می‌برند که در آنجا قیمت نان 

فوق‌العاده گران است.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شورا‌های مجلس اظهار کرد: برآورد ما این 
است که از یارانه ۲۵۰ هزار میلیاردی نان 

در بودجه سال آینده، ۸۰ هزار میلیارد 
تومانش برای همین ۵ درصدی است که 
مصرف نامتعارف و غیرقانونی دارند، اما 

کسانی این ۵ درصد را مصرف می‌کنند 
که عمدتاً یا اتباع خارجی غیرمجاز و یا 
آنهایی هستند که برای دامشان برخلاف 
قانون نان تهیه می‌کنند و یا از همسایگان 
ایران هستند که می‌آیند از کارت ایرانیان 
استفاده می‌کنند لذا اگر ما بتوانیم این 
۵ درصد را که معادل ۳۵ درصد نان را 
به‌صورت غیرمجاز مصرف می‌کنند، 
سامان‌دهی کنیم خدمت شایان و بزرگی 
به بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور می‌کنیم، 
چون با این ۸۰ هزار میلیارد تومان 
می‌توانیم بسیاری از پروژه‌هایمان را فعال 

کنیم.
وی تاکید کرد: عمده مصرف‌کننده نان 
اتباع غیرمجاز هستند و دولت در بودجه 
تمهیدات خاصی در این زمینه ندیده است.

نماینده مردم تیران، کرون و نجف‌آباد 
در مجلس تصریح کرد: از وزیر کشور که 
رئیس آرد و نان و رئیس شورای هماهنگی 
انتظار  اتباع خارجه است  و سیاست‌گذاری 
داریم این مشکل را حل کند، چون باید 
پرسید چرا مردم ایران باید این‌قدر یارانه 
بدهند و در آخر اتباع غیرمجاز استفاده 
کنند حالا ما با اتباع مجاز کاری نداریم، 
چون فعلا یک میلیون و هفتصد هزار 
کارت برای آنهایی که مجاز هستند صادر 

شده و بحث ما درباره اتباع مجاز نیست.
ابوترابی گفت: چرا باید از جیب مردم 
مبلغ ۸۰ هزار میلیارد تومان که می‌تواند 
پروژه‌های عمرانی هزینه شود توسط  در 
اتباع غیرمجاز در خرید نان خرج شود لذا 
این موضوع باید به یک خواسته عمومی 
تبدیل شود و ما حتما از وزیر کشور در 

این خصوص سوال می‌کنیم.

ماجرای اجاره کارت بانکی چیست؟

یارانه پنهان مهاجران
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»تعداد بسیار زیادی اتباع غیرمجاز داریم که نان خیلی 
مصرف می‌کنند و از کارت‌های ایرانی که اجاره کرده‌اند 

استفاده می‌کنند.«

,,

فراخوان مناقصه با ارزیابی کیفی 
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونيكي دولت برگزار نمايد. تاريخ 

انتشار در سامانه 1403/08/15 مي باشد. 

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

(مبلغ برآورد )ريال مبلغ تضمين شركت در مناقصه 
)ريال(

موضوع مناقصه شماره مناقصه

66/174/122/443 3/308/706/122  بهسازی، کابل کشی هوایی و نگهداری سیستم های روشنایی راه و تونل حوزه استحفاظی

شهرستان های چناران ، قوچان ، درگز _نوبت دوم
1403/31/176

750/000/000/000 27/600/000/000 بهسازی و روکش آسفالت محور خواف -سلامی - رشتخوار _ وبت اول 1403/31/177

- مهلت دريافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز  دوشنبه تاريخ 1403/08/21
- مهلت تحویل پاکات مناقصه : تا ساعت 17 روز  دوشنبه مورخ 1403/09/05 

- تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه : ساعت 00 : 8 روز  سه شنبه مورخ 1403/09/06
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد– انتهاي خيابان فدائيان اسلام – كد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33148888 

www.setadiran.ir محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه : سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به نشانی -

شناسه آگهی1821839
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رسول سلیمی

 طی دهه‌های اخیر، نظرسنجی‌ها نقش ویژه‌ای 
در پیش بینی انتخابات در جامعه ایالات متحده، 
بالأخص انتخابات ریاست جمهوری پیدا کرده‌اند. 
اما اشتباهات این نظرسنجی‌ها در پیش‌بینی 
انتخابات ریاست جمهوری سال‌های ۲۰۱۶ و 
۲۰۲۰ باعث شد اعتماد آمریکایی‌ها نسبت به آنها 
کمرنگ شود. اما به نظر می رسد امسال نیز شاهد 
یکی از انتخابات هایی باشیم که نتایج نظرسنجی 

ها در آن پر خطا بوده است.
در همین حال نشریه پولیتیکو در گزارشی به 
چالش‌های نظرسنجی‌های انتخاباتی در شناسایی 
حامیان احتمالی کامالا هریس در انتخابات ۲۰۲۴ 
پرداخت و آن را با دشواری‌های قبلی نظرسنجی‌ها 
در شناسایی حامیان دونالد ترامپ مقایسه کرد. 
از جمله گروه‌های مهمی که ممکن است در 
نظرسنجی‌های مربوط به هریس کمتر دیده 
شوند، جمهوری‌خواهانی هستند که پیش‌تر از 
نیکی هیلی حمایت می‌کردند اما پیشبینی می 
شد به سمت هریس متمایل شوند، همچنین 
دموکرات‌های چپ‌گرای »متعهد نشده« که نسبت 
به سیاست‌های حزب تردید داشتند پیشبینی می 
شد برای جلوگیری از پیروزی ترامپ رأی خواهند 

داد. اما چنین نشد!
این در حالی است که نظرسنجی‌ها در آمریکا از 
رقابت شانه به شانه کامالا هریس و دونالد ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری در سطح ملی و در 
ایالت‌های خاکستری خبر می دادند. بر اساس 
آخرین نظرسنجی »رویترز/ایپسوس«، هرسی با 
۴۶ درصد در مقابل ۴۳ درصد، با اختلافی اندک از 

ترامپ جلوتر نشان می داد.

دیگر نظرسنجی ملی آمریکا یعنی نظرسنجی 
»۵۳۸« که به صورت روزانه ایالت‌های آمریکا 
را رصد می‌کرد نشان می‌داد هریس در 
نظرسنجی‌های ملی با ۱.۹ درصد اختلاف از رقیب 
خود پیش افتاده است. این نظرسنجی محبوبیت 
هریس را ۴۸.۲ درصد و محبوبیت ترامپ را ۴۶.۳ 

درصد ارزیابی کرده بود.
اما شبکه سی ان ان در گزارشی به تغییرات 
در جمعیت رای دهندگان سنتی احزاب پرداخته 
است که پاسخی برای چرایی اشتباه در نظرسنجی 
های خوشبینانه نسبت به هریس دارد. این رسانه 
می‌گوید جمعیت رای‌دهندگان سفیدپوست 
بدون مدرک دانشگاهی، که سنگ بنای رای 
جمهوری‌خواهان را تشکیل می‌دهند، از سال 
۲۰۲۰ تا کنون کمی بیش از ۲ درصد کاهش 
داشته و برای اولین بار در تاریخ آمریکا به زیر ۴۰ 

درصد از واجدین شرایط رای دادن رسیده است.
ویلیام فری جمعیت شناس آمریکایی 
می‌گوید همزمان با کاهش جمعیت این گروه، 
م سفیدپوستان با حداقل مدرک دانشگاهی چهار 
ساله و رای دهندگان رنگین پوست هر کدام از سال 
۲۰۲۰ تقریباً یک درصد افزایش جمعیت داشته 
اند. سی ان ان می‌گوید همین تغییرات فزاینده 
در ترکیب گروه‌های رای دهنده اصلی باعث شده 
کمپین ترامپ و هریس برای به دست آوردن رای 
گروه‌های جدید، دستخوش تغییرات شود. مساله 
اینجاست که امسال، رقابت در ایالت‌های کلیدی 
بسیار نزدیک است و حتی تغییرات کوچک در 
ترکیب رای دهندگان در رقابتی‌ترین ایالت‌ها 

می‌تواند تفاوت جدی ایجاد کند.
ترامپ در هر دو کمپین ریاست جمهوری خود 
تقریباً به اندازه رونالد ریگان در سال ۱۹۸۴ سهم 

زیادی از رای رأی دهندگان سفیدپوست بدون 
تحصیلات دانشگاهی را به دست آورد. با این حال، 
از آنجایی که سفیدپوستان طبقه کارگر از حدود 
دو سوم رأی دهندگان در سال ۱۹۸۴ به حدود دو 
پنجم در حال حاضر کاهش یافته بودند، ترامپ 
تنها حدود ۴۷ درصد از کل آرا را در هر یک از دو 
مبارزات انتخاباتی خود به دست آورد، در حالی که 
ریگان نزدیک به ۵۹ درصد را به دست آورده بود.

تغییرات نژادی و تحصیلی تنها تغییرات چهار 
سال اخیر در آمریکا نبوده است. آمارها نشان 
می‌دهد تعداد زنان واجد شرایط رای دادن در 
آمریکا به ۵۲ درصد واجدین شرایط رسیده است. 
انتظار می‌رود تعداد بالاتر زنان، به نفع کامالا 
هریس باشد، اما تحلیل‌های سی ان ان نشان 
می‌دهد این تعداد نسبت به سال ۲۰۲۰ کمتر 

شده است و این به نفع ترامپ است.
نیویورک تایمز نیز در گزارشی دو نظریه در مورد 
چرایی شکست نظرسنجی‌ها در گذشته مطرح 
کرده است. این رسانه میگوید نظرسنجی‌ها قبل از 
ترامپ انقدر وحشتناک نبودند، اما طبعا باید توضیح 
بهتری نسبت به این عبارت که »حامیان ترامپ به 
شرکت‌های نظرسنجی جواب نمی‌دهند«، وجود 
داشته باشد. این رسانه میگوید به همین دلیل 
گروه‌های برگزاری نظرسنجی حرفه‌ای و تحلیل 
گران، ۸ سال گذشته را به تحقیق درباره چرایی 
خطای نظرسنجی‌ها در انتخابات‌ها پرداخته اند. 
دو تئوری در بین تئوری‌های مطرح شده درباره 
خطای نظرسنجی در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ از 

سایر تئوری‌ها جالب‌تر است.
اولین تئوری، تئوری یکپارچه است که تلاش 
می‌کند توضیج بدهد چرا نظرسنجی‌ها در 
انتخابات کنگره و در مورد تحلیل دموکرات‌ها 

خوب عمل می‌کنند، اما در نظرسنجی‌های 
انتخابات ریاست جمهوری ضعیف ظاهر می‌شوند.

این تئوری می‌گوید شرکت‌های برگزاری 
نظرسنجی به رای دهندگانی که در امور سیاسی 
فعالیتی ندارند، دسترسی زیادی ندارند و این افراد 

هم غالبا به ترامپ رای می‌دهند.
تئوری بعدی که نیویورک تایمز به آن اشاره 
کرده، تئوری وصله پینه است. در این تئوری، 
اشتباهات نظرسنجی در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ 
ممکن است مشابه به نظر برسند، اما در واقع بسیار 
متفاوت بودند. این تئوری میگوید عدم دسترسی 
به افرادی که در سیاست درگیر نیستند تنها دلیل 

اشتباه نظرسنجی‌ها نبوده ست.
بر اساس این تئوری مواردی، چون بی توجهی 
به موضوع تحصیات و موضوع کرونا بر خطای 
نظرسنجی‌های قبلی تاثیر داشتند. در سال 
۲۰۱۶ بیشتر نظرسنجی‌های ایالتی وزن زیادی 
را برای تحصیلات قائل نبودند. تا قبل از سال 
۲۰۱۶ داشتن یا نداشتن مدرک دانشگاهی متغیر 
مهمی برای رای دموکرات‌ها و جمهوری خواهان 
محسوب نمی‌شد، اما از این زمان به بعد این متغیر 

مهم شده است.
اگرچه موسسات نظرسنجی در ایالات متحده 
یاد گرفته‌اند که در پیش‌بینی‌های خود با احتیاط 
عمل کنند اما امسال نیز بسیاری از پیشبینی ها 
درباره پیروزی کامالا هریس اشتباه بود.  چارلز 
فرانکلین، استاد دانشگاه مارکت ویسکانسین می 
گوید: »در سال ۲۰۱۶ )انتخاباتی که ترامپ پیروز 
آن شد( ما سخت در اشتباه بودیم.« و تصریح می 

کند: »من سخت در اشتباه بودم!«
اما او تنها کسی نبود که ارزیابی اشتباهی 
داشت. در آن دوره بسیاری هیلاری کلینتون را 

در انتخابات ریاست جمهوری پیشتاز می‌دیدند. 
اما دونالد ترامپ به طور شگفت انگیزی به پیروز 
انتخابات در سه ایالت مهم آمریکا تبدیل شد که او 

را به ریاست جمهوری رساند.
فرانکلین می‌گوید پیش‌بینی‌ها در سال ۲۰۲۰ 
به جای این که بهتر شود بدتر شد و می‌افزاید: 
»برای مثال در فلوریدا و کارولینای شمالی، 
نظرسنجی‌ها حاکی از این بود که بایدن به وضوح 
جلوتر است. اما در نهایت چه کسی در این دو 
ایالت برنده شد؟ ترامپ. در ایالت‌های دیگر مانند 
پنسیلوانیا یا ویسکانسین، همانطور که پیش‌بینی 
شده بود بایدن پیروز شد، اما با اکثریتی بسیار 
ناچیز. باز هم طرفداری از ترامپ کمتر از حد 

واقعی و از بایدن بیش از حد برآورد شد«
ناظران سیاسی می‌گوید: »افرادی که از 
دونالد ترامپ یا نامزدهای جمهوری‌خواه به 
طور کلی حمایت می‌کردند، کمتر تمایلی به 
شرکت در نظرسنجی‌ها داشتند. به عبارتی نتایج 
نظرسنجی‌ها نظر حامیان ترامپ را ‌آنطور که باید 

انعکاس نمی‌دادند.«
در واقع، نظرسنجی‌های ملی در امریکا سعی 
می‌کنند نظرات همه آمریکایی‌ها را بسنجند، 
صرف نظر از اینکه آیا در ایالت میدان جنگ مانند 
پنسیلوانیا زندگی می‌کنند، ایالت قرمز قابل اعتماد 
مانند آیداهو یا ایالت آبی قابل اعتماد مانند رود 
آیلند. به طور خلاصه، نظرسنجی‌های ملی به ما 
می‌گویند که کل شهروندان چه فکری می‌کنند. 
نظرسنجی‌هایی که فقط بر روی ایالت‌های رقابتی 
متمرکز می‌شوند این خطر را دارند که به نیازها و 
دیدگاه‌های اکثریت قریب به اتفاق آمریکایی‌هایی 
که در ایالات غیررقابتی زندگی می‌کنند توجه 

کمی داشته باشند.

نظرسنجی‌هایی که قابل اعتماد نبودند
چرا پیش‌بینی‌ها درباره پیروزی هریس 

غلط از آب درآمد؟

امیرمحمد اسماعیلی

دلیل دیگر در وجود نوعی هم افزایی و هماهنگی 
میان طرح یک پهنه یک راه با اهداف بریکس برای 
توسعه زیرساخت ها و اتصال اقتصادی در سراسر 
آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین نهفته است. این هم 
افزایی، ضریب تاثیر چین را در بریکس، به ویژه در 
طرح های زیرساختی و کریدورهای اقتصادی بیش 
از پیش تقویت می کند.  در نهایت باید جایگاه چین 
را در معادلات سیاست بین الملل در نظر داشت. به 
عنوان نمونه، موقعیت چین به عنوان تنها نماینده 
دائمی کشورهای در حال توسعه شورای امنیت 
سازمان ملل متحد و قدرت آسیایی، نفوذ این کشور 

را بیشتر می کند. 
رویکرد چین به معماری بریکس

مشارکت در بریکس را می توان بخشی از 
یک اقدام راهبردی بلندمدت از سوی پکن برای 
تدریجی نظام هژمونیک تعبیر کرد. اما نباید این 
رویکرد را با ذهنیت جنگ سردی مورد تحلیل قرار 
داد. چین از بریکس برای اصلاح تدریجی نظم بین 
الملل در جهت جهانی چندقطبی استفاده می‌کند، 
جایی که اقتصادهای نوظهور، استقلال و نقش 

عادلانه تری در حاکمیت جهانی دارند. 
استقلال مالی، یکی از اجزای رویکرد راهبردی 
پکن در مشارکت خود در بریکس است. چین از 
طریق ابتکارات این نهاد، مانند بانک توسعه جدید 
)NDB( و ترتیبات ذخیره احتمالی )CRA(، از 
جایگزین‌هایی برای نهادهای تحت رهبری غرب 
)مانند صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی( 
حمایت می‌کند. این امر وابستگی به دلار آمریکا و 
نهادهایی را که به شدت تحت تاثیر سیاست های 
یکجانبه آمریکا هستند، کاهش می دهد و به دنبال 
استقلال مالی بیشتر برای اعضای بریکس بدون 

دخالت در امور داخلی آنها است.
چندجانبه گرایی، یکی دیگر از اجزای رویکرد 

چین به این نهاد بین المللی محسوب می شود. 
بریکس مورد نظر چین، یک سازوکار چندجانبه 
است که هیچ عضوی در آن سلطه ندارد. با 
تقویت نقش بین المللی اقتصادهای نوظهور، چین 
این فرصت را می یابد تا نهادها و سیاست‌های 
بین‌المللی را برای انعکاس چندجانبه گرایی فراتر 
از اولویت‌های غربی، به شکلی ظریف و تدریجی 
اصاح کند.8 در این میان، تجارت جایگزین و 
سازوکارهای ارزی بخشی دیگر از اقدامات چین 
را در برمی گیرد. یکی از بحث های مهم اجلاس 
های اخیر بریکس، تلاش برای توسعه تنوع ارزی 

در تجارت بین‌المللی بوده است. 
رویکرد چین در قبال بریکس، حمایت از 
پذیرش اعضای جدید از اقتصادهای نوظهور، به 
ویژه از آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین است. این 
رویکرد، گستره جهانی بریکس را تقویت می‌کند 
و مشارکت بزرگ‌تری را از کشورها ایجاد می‌کند 
که در سیاست‌های اقتصادی مستقل و اصول عدم 
مداخله، منافع مشترک دارند – ارزش‌هایی که 
اغلب با رویکردهای سیاست خارجی ایالات متحده 
در تضاد است. در حالی که بریکس یک اتحاد 
سیاسی نظامی نیست، اما بستری مناسبی را برای 
چین فراهم می‌کند تا روابط نزدیک‌تری با سایر 
اعضا برقرار کند و اهداف امنیتی مشترکی را دنبال 
کنند. البته تعریف امنیت از نگاه چین متفاوت از 

رویکرد امنیت سنتی غربی است. 
پذیرش ایران در بریکس و  فرصت های 

پیش روی تهران-پکن
جمهوری اسامی ایران در طول دهه 2010 
به صورت فعالی در گفت و گوهای بریکس پلاس 
حضور داشت. پس از ارسال درخواست رسمی 
در سال 2022 و متعاقب تصمیم بریکس برای 
گسترش اعضا در سال 2023، نهایتا این سازمان 
رسماً از ایران و چند کشور دیگر برای حضور در 
شانزدهمین اجلاس سران بریکس در ژانویه 2024 

به عنوان عضو کامل دعوت کرد.9 بر همین اساس، 
در عصر روز 2 آبان 1403 )23 اکتبر 2024( و 
در حاشیه برگزاری شانزدهمین اجلاس با شعار 
»تقویت چندجانبه گرایی برای توسعه و امنیت 
جهانی« رئیس جمهور ایران و رئیس جمهوری 
چین با یکدیگر دیدار کردند که اولین دیدار دکتر 
پزشکیان با همتای چینی خود محسوب می شد.10 
این دیدار از آن جهت اهمیت فراوان یافت که غرب 

آسیا تحولات سریعی را پشت سر می گذارد. 
1. مشارکت در امنیت انرژی

تبادلات انرژی در روابط ایران و چین نقش 
محوری دارد. همکاری در حوزه انرژی، چین را 
قادر می‌سازد تا با منابع تامین انرژی خود را متنوع 
ساخته و برای ایران این فرصت را فراهم می آورد 
تا با وجود تحریم‌ها، بازار خود را گسترش دهد. 
ایران با حدود 33.5 تریلیون متر مکعب ذخایر گاز 
طبیعی در رتبه دوم جهانی و با حدود 163 میلیارد 
بشکه ذخایر نفت خام در رتبه چهارم جهانی قرار 
دارد.11 چین به‌عنوان بزرگ‌ترین واردکننده نفت 
جهان، روزانه حدود 14 میلیون بشکه نفت مصرف 
می‌کند که واردات از کشورهای مختلف بیش از 
70 درصد این تقاضا را برآورده می‌کند.12 ذیل 
مشارکت جامع راهبردی، ایران می تواند با افزایش 
صادرات نفت خود به چین، به طور بالقوه درآمد 
سالانه خود را افزایش دهد و بخشی از سرمایه مورد 

نیاز زیرساخت های اقتصادی خود را تامین کند.
2. مشارکت در زیرساخت های اقتصادی

یکی از اهداف بریکس پیشبرد پروژه‌های 
زیرساختی برای تقویت ارتباطات میان اعضا ذیل 
ابتکار یک پهنه یک راه است، موضوعی که در برنامه 
همکاری جامع ایران و چین نیز بر آن تاکید شده 
است. با تعریف همکاری های زیرساختی مشترک، 
موقعیت ژئواکونومیکی ایران، امکان تبدیل به یک 
مرکز ترانزیتی منطقه ای را فراهم می سازد. تهران 
به دنبال شتاب بخشیدن به اجرای طرح مشارکت 

جامع راهبردی خود و سرمایه گذاری پکن در 
طرح های زیرساختی، ارتباطات، انرژی های پاک 
و سایر زمینه هاست. از نگاه ایران مشارکت فعال تر 
چین می تواند به توسعه ملی ایران رونق ببخشد و 
همچنین صلح و ثبات منطقه ای را به دنبال داشته 

باشد.
به عنوان نمونه، یکی از از طرح های زیرساختی 
مشترک پروژه راه‌آهن چابهار – زاهدان است. این 
طرح زیرساختی 628 کیلومتری، با هدف روان 
سازی لجستیک منطقه‌ای از طریق اتصال تنها 
بندر اقیانوسی کشور به مرز جنوب شرقی تعریف 
شده است. راه آهن چابهار – زاهدان که انتظار می 
رود تا سال 2025 سالانه 2 میلیون تن محموله را 
جابه‌جا کند، هزینه های لجستیک را تا 25 درصد 
کاهش می دهد و در عین حال مسیرهای تجاری را 
از طریق اقیانوس هند بهبود می بخشد.13 دریافت 
پیشنهادهای مالی از سوی چین و هند، به عنوان دو 
عضو مهم در بریکس نشان دهنده اهمیت راهبردی 
این کریدور در منطقه است. در حال حاضر قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا 40 کیلومتر از عملیات خاکی 
را به اتمام رسانده است و در صورت تامین مالی 
پکن و دهلی نو، این پروژه طی دو سال به بهره 

برداری می رسد.14
3. مشارکت مالی و تجاری

پیوستن به بریکس، می تواند دسترسی ایران به 
ابتکارها و سازوکارهای مالی جایگزین را افزایش و 
وابستگی به نهادهای غربی را کاهش دهد. همچنین 
بریکس ظرفیت تامین مالی پروژه های زیرساختی 
از طریق بانک توسعه جدید بریکس )NDB( را 
دارا است که می تواند محیط مالی حمایتی را 
برای اقتصاد تحت تحریم ایران فراهم کند. این 
بانک دارای سرمایه 100 میلیارد دلاری است که 
برای پروژه های توسعه در سراسر کشورهای عضو 

طراحی شده است.
ایران عضویت در بریکس را فرصتی می بیند که 

می تواند مشارکت های تجاری و مالی بیشتری 
با اعضا و همسایگان خود، ذیل سیاست »نگاه به 
شرق« خود دنبال کند. محمدرضا فرزین، رئیس 
بانک مرکزی ایران، پیش از این اعلام کرده بود 
که ایران به دنبال عضویت در بانک توسعه جدید 
بریکس است.16 موضوعی که دکتر عبدالناصر 
همتی، وزیر امور اقتصاد و دارایی نیز در دیدار 
خود با رئیس بانک توسعه جدید بر آن تاکید کرد. 
هر چند ایران امیدوار است اهداف توسعه خود را 
مستقل از بانک جهانی و سایر موسسات مالی غربی 
پیش ببرد، اما این چالش رژیم تحریم های بین 

المللی همچنان در روابط بانکی ایران وجود دارد. 
تجارت بین ایران و چین که در حال حاضر 15 
میلیارد دلار است که می تواند تا سال 2030  به 
هدف 60 میلیارد دلار افزایش یابد.17 سازوکارهای 
تبادلات مالی دوجانبه و ارزهای جایگزین دلار می 
تواند این هدف را بیش از پیش امکان پذیر سازد. 
یکی از بحث های اجلاس های اخیر بریکس نیز، 
ایجاد یک ارز دیجیتال را برای تسهیل تجارت بین 
اعضاست که می تواند امنیت تراکنش ها را افزایش 
دهد و ریسک مبادلات ارزی را برای تجارت ایران و 

چین کاهش دهد.
4. مشارکت دفاعی و امنیتی

جهان و غرب آسیا در تب ورود به نظم 
پساهژمونیک قرار دارد و در حال تجربه مجموعه 
ای از تحولات سریع و غیرقابل پیش بینی است. 
یکی از اهداف بریکس افزایش همکاری دفاعی و 
امنیتی برای حمایت از ثبات منطقه ای و جهانی 
و منافع دفاعی متقابل میان اعضاست. واقع شدن 
ایران در میان زیرنظام های امنیتی در خلیج فارس، 
آسیای مرکزی و قفقاز و غرب آسیا می تواند به وزن 
راهبردی این گروه بیفزاید و فرصت های همکاری 
دوجانبه و چندجانبه امنیتی را برای ایران و سایر 

اعضا به دنبال داشته باشد. 

ظرفیت‌های بالقوه و بالفعلی که وجود دارند
بریکس و فرصت های پیش روی مشارکت جامع راهبردی ایران و چین
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سرپرست جدید سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها منصوب شد
با حکم رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور، حسن نوروزی به عنوان سرپرست 
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها منصوب 

شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، حسن نوروزی بر اساس 

حکم حمید پور محمدی - رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور - به عنوان سرپرست 
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها منصوب 

شده است.
پیش از این محمود ملکوتی خواه 
مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه 

ها بوده است. گفتنی است؛ سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها یک سازمان 
دولتی وابسته به سازمان برنامه و بودجه 
کشور است که وظایف ناشی از قانون 
هدفمندکردن یارانه‌ها و مدیریت وجوه 

موضوع این قانون را بر عهده دارد.

رئیس کمیسیون 
اصل نود مجلس 
اسلامی  شورای 
تاکنون  گفت: 
بانک خصوصی   ۹
این  از  مشهد  در 
در  شفافیت  رویه 
تسهیلات  پرداخت 
و  کرده  استنکاف 
این  صورتیکه  در 
شورای  در  بانک‌ها 
بانکی خراسان رضوی حاضر نشوند 
و اسناد شفافیت مالی خود را ارائه 
ندهند، اسامی آنان را در صحن 
علنی مجلس قرائت و درخواست 
خواهیم  برایشان  قضائی  پیگیری‌های 

کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ 
حجت الاسام نصراله پژمانفر در 
با اصحاب رسانه در  نشست خبری 
پاسخ به پرسش خبرنگار »صبح 
امروز« در خصوص افزایش حدود 
20درصدی حقوق‌ها در سال آینده 
در مقابل آزادسازی قیمت حامل‌های 
انرژی همچون برق، افزایش نرخ ارز 
ترجیحی کالاهای اساسی و دارو، 
کاهش بودجه واردات و... که عملا 
منجر به تشدید تورم می‌گردد، گفت: 
به عقیده من افزایش حقوق‌ها مناسب 
نیست و 14درصد کمتر از نرخ تورم 
است. همچنین برخی از مسائل در 
بودجه به صورت کلی مطرح شده 

است. 
وی ادامه داد: رقم 16 میلیارد 
دلاری که در سال جاری برای واردات 
کالاهای اساسی در نظر گرفته شده 
بود نیز به 12 میلیارد دلار تنزل پیدا 

کرده است.
پژمانفر با تاکید بر اینکه »آقای 
پزشکیان باید توضیح دهند که این 
4میلیارد دلار را از سفره چه کسی 
در  بودجه  افزود: لایحه  برمیدارند« 
خصوص امنیت غذایی و دارویی 
دهک‌های پایین جامعه ضعف دارد و 
دولت حتی نسبت به تامین کالابرگ 
نیز در این بودجه اقدامی ننموده 
است و امیدواریم مجلس، این لایحه 

را اصلاح کند.
استنکاف از شفافیت در پرداخت 

تسهیلات
نماینده مردم مشهد و کلات 
در  اسامی  در مجلس شورای 
پاسخ به پرسش دیگر »صبح 
امروز« مبنی بر تخلف در خرید 
بانک‌های  و فروش تسهیلات در 
که  شرایطی  در  درست  خصوصی، 
تسهیلات تکلیفی معوق بسیاری 
وجود دارد، عنوان کرد: متاسفانه 
در شفافیت تسهیلات، بانک‌های 
علیرغم  و  می‌کنند  بی‌انضباطی  ما 
مصوبه سال ۱۴۰۱ مبنی بر ارائه 
گزارش پرداخت تسهیلات کلان 
به کمسیون اصل ۹۰، اما تاکنون 
۹ بانک خصوصی در مشهد از این 
رویه استنکاف کرده و همراهی 
نمی‌کنند که در صورتیکه این 
خراسان  بانکی  شورای  در  بانک‌ها 

رضوی حاضر نشوند و اسناد 
شفافیت مالی خود را ارائه ندهند، 
اسامی آنان در صحن علنی مجلس 
پیگیری‌های  و درخواست  قرائت 

برایشان خواهیم کرد. قضائی 
اعمال نفوذ نمایندگان مجلس در 

انتصاب برخی مدیران؟
وی همچنین در خصوص حواشی 
ایجاد شده مبنی بر اعمال نفوذ 
نمایندگان مجلس در انتصاب برخی 
مدیران کل دستگاه های اجرایی 
استان تاکید کرد: آنچه به بنده باز 
می گردد این است که اساسا چنین 
مسئله ای را از جانب خودم تکذیب 
نموده و چنین اقدامی را انجام نداده 

و نخواهم داد.
پژمانفر با اشاره به اینکه » معتقدم 
انتصاب مدیران اجرایی، از حقوق 
علیرغم  کرد:  تاکید  است«  دولت 
دیدگاه دولت فعلی مبنی بر مشورت 
در انتصاب ها، من چنین رویه ای 
در اعمال نفوذ برای عزل و نصب ها 
ندارم و سیاست من آن است که در 
چنین مسائلی دخالت نکنم. چرا که 
چنین اقداماتی مغایر با اصل نظارتی 

ما است.
700 همت اوراق مشارکت

نماینده مردم مشهد و کلات 
در شورای اسامی با اشاره به 
اینکه»لایحه بودجه سال آینده، 
باوجود داشتن محاسن، معایبی نیز 
دارد« توضیح داد: اولین موضوع، 
اوراق مشارکت به میزان ۷۰۰ همت 
است که اگر وارد اقتصاد ما شود، 
وضعیت نابسامانی را به وجود می‌آورد.

وی افزود: مسئله بعدی، حقوق 
کارمندان و درصد پیش‌بینی‌شده 
آن در بودجه سال آینده است. 
دولت برای سال آینده، افزایش ۲۰ 
درصدی حقوق کارمندان دولت را 
پیش‌بینی کرده است که در واقع 
قانون  براساس  عادلانه نیست؛ زیرا 
و براساس نرخ تورم سالانه، افزایش 
حقوق باید بر مبنای ۳۴ درصد دیده 
شود که این عدد به میزان ۱۴ درصد 
کمتر از بودجه پیشنهادی دولت 

است.

تعیین تکلیف اسناد غیر رسمی 
در کشور

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اسامی با اشاره به تعیین 
تکلیف اسناد غیر رسمی در کشور 
اعام کرد: پس از اباغ قانون 
ساماندهی اسناد رسمی از سوم تیر 
ماه سال جاری، تلاش کردیم تا بیش 
از ۱۱ میلیون سند قولنامه ای و غیر 
رسمی را ساماندهی کنیم و اگر کسی 
با اسنادی غیر رسمی و قدیمی به 
محاکم قضائی مراجعه کند، ترتیب 
اثری به درخواست او داده نخواهد 

شد.
رفع مشکل مازوت‌سوزی نیروگاه 

توس مشهد
این نماینده مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر اینکه »در سال گذشته، 
مشهد تقریبا هیچ روز تعطیلی را 
بخاطر آلودگی هوا تجربه نکرد« به 
مسئله مازوت سوزی و آلودگی هوای 
مشهد اشاره و عنوان کرد: مشکل 
سوخت نیروگاه ها، مسئله ای بود که 
دغدغه آن را داشتیم و اعتراض ما این 
بود که چرا برخی نیروگاه های کشور، 
در کل سال گاز دارند و مازوت سوزی 
نمی کنند، اما مشهد ۹ ماه سال را 
مازوت سوزی و میکند تنها ۳ ماه گاز 
دارد؟ خوشبختانه امروز این دغدغه 
رفع و توازن انرژی در تمامی نیروگاه 
ها از جمله نیروگاه توس مشهد دیده 

می شود.
حل مشکل بیمه درمانی تامین 

اجتماعی کارگران 
وی با اشاره به انتقادات از قطع 
بیمه درمانی تامین اجتماعی کارگران 
از سوی این سازمان و بررسی های 
کمیسیون عنوان کرد: سازمان تامین 
اجتماعی برای تسریع در نقد شدن 
مطالبات خود از کارفرمایان مقرر 
کرده بود که اگر حق بیمه تا پانزدهم 
هر ماه واریز نگردد، بیمه کارگر قطع 

خواهد شد.
پژمانفر تصریح کرد: این اولتیماتوم 
اگرچه برای دریافت مطالبات تامین 
اجتماعی مفید است، اما قطعا به 
ضرر قشر کارگر بوده است و به 

همین واسطه و طی دیداری با رئیس 
سازمان تامین اجتماعی مقرر شد تا 
این نهاد، مطالبات خود از کارفرمایان 
را از مسیری دیگر و بدون ایجاد 
مشکل برای بیمه شدگان و اقشار 

آسیب پذیر دنبال نماید.
خط ۳ مترو مشهد تا پایان سال 

جاری تکمیل خواهد شد
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اسامی به مسائل عمرانی و 
زیرساختی مشهد پرداخته و عنوان 
کرد: همواره گفته ام که زیر ساخت 
های مشهد به اندازه نیازش برای 
ارائه خدمات به اتباع و زائران خارجی 
نیست و از حیث آزادراه و جاده و 
حمل و نقل عمومی درون شهری، 

متاسفانه دچار فقر هستیم.
وی افزود: با این حال، خوشبختانه 
موفق شدیم با همکاری بانک‌های 
ملت و رسالت، مبلغ ۵ هزار و ۱۰۰ 
میلیارد تومان اوراق مشارکت برای 
تکمیل فاز نخست از خط ۳ مترو 
مشهد تامین کنیم و با این اقدام، 
شاهد افتتاح این خط تا پایان امسال 
خواهیم بود. نماینده مردم مشهد 
با مولد  ابراز امیدواری کرد:  وکلات 
سازی اموال مازاد دولت، انشاالله تا ۲ 
یا ۳ سال آینده، هیچ پروژه ای، اعم 
از ورزشی و جاده‌ای در مشهد نخواهد 
بود که تکمیل نشده باشد و شاهد 

توسعه بیشتری خواهیم بود.
بنزین گران نخواهد شد

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسامی در پاسخ به پرسشی 
در مورد آینده قیمت بنزین در کشور 
متذکر شد: نه دولت و نه مجلس، 
برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین 
ندارند و در بودجه سال آینده نیز 

چنین اتفاقی پیش بینی نشده است.
حجت الاسلام پژمانفر افزود: با این 
حال، باید تناسبی به وجود آید تا 
شرایط فعلی باعث آسیب به اقتصاد و 
درآمد‌ها نشود؛ زیرا قیمت تمام شده 
محصولات پتروشیمی و تامین بنزین 
در شرایط کنونی توجیه پذیر نیست 
و باید به شکلی شفاف، به سمت اقناع 

سازی اجتماعی برویم.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی خبر داد؛

تخلف 9 بانک خصوصی در پرداخت تسهیلات آغاز زمان انتقال سهام متوفیان به وراث 
تعرفه 15درصدی واردات آیفون قطعی 

نیست
رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت 
و لوازم جانبی ایران با بیان اینکه 
قیمت آیفون ۱۳در روزهای اخیر 
۱۰ میلیون تومان ریزش کرده، 
گفت: در جلسه روز گذشته وزارت 
صمت با انجمن موبایل این موضوع 
مطرح شد که تعرفه ۱۵ درصدی 

واردات آیفون قطعی نیست و باید در کمیسیون ماده یک بررسی 
شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ عبدالمهدی اسدی در گفت‌وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه در حال حاضر تعرفه همه موبایل‌های بالای 
۶۰۰ دلار معادل ۱۵ درصد است، اما برای آیفون هنوز تصمیم 
قطعی گرفته نشده، تصریح کرد: ممکن است همین ۱۵ درصد 

تصویب شود یا رقم بالاتری در نظر گرفته شود.
وی با بیان اینکه به دلیل عدم تصمیم گیری قطعی در مورد 
تعرفه آیفون، ممکن است اعضای صنف درباره فروش آیفون ۱۳ 
تصمیمات هیجانی بگیرند و ضررهای سنگین پرداخت کنند، 
تصریح کرد: بنابراین واردکنندگان باید اطلاع داشته باشند که 
ممکن است این تعرفه تصویب نشود. قیمت آیفون ۱۳ در روزهای 

اخیر ۱۰ میلیون تومان ریزش کرده است.
رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران با بیان اینکه 
در حال حاضر موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات 
خود به کشور وارد می‌شود، گفت: این موضوع در گذشته باعث ورود 
افراد غیرمتخصص به حوزه واردات موبایل شده بود، اما از سه ماه 
گذشته فقط شرکت‌هایی که سابقه واردات تلفن همراه را دارند، 

می‌توانند واردات انجام دهند.
وی با اشاره به حذف ارز نیمایی برای واردات موبایل‌های زیر ۶۰۰ 
دلار از دو ماه گذشته، تصریح کرد: موبایل‌های زیر ۶۰۰ دلار با ارز 
حاصل از صادرات اشخاص وارد می‌شود. مشکل تخصیص ارز هم 
تا حدودی کمتر شده بود، اما دوباره مشکلاتی ایجاد شده است. 
با این حال هنوز کالا به اندازه کافی در بازار هست. همچنین با 
توجه به رقابتی بودن بازار موبایل، حذف ارز نیمایی تاثیری بر قیمت‌ 

موبایل‌های زیر ۶۰۰ دلار نداشته است.
گفتنی است اخیرا بعد از دو سال ممنوعیت، مصوبه‌ای در جلسه 
هیئت دولت برای رفع ممنوعیت آیفون صادر شده که بر این اساس 
سه دستگاه شامل وزارت صمت، ارتباطات و معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری مامور شدند آیین‌نامه واردات را تدوین کنند، اما هنوز 
وضعیت اجرا و جزئیات آیین‌نامه مشخص نیست. ابتدا تعرفه در 
مصوبه ۹۶ درصد اعلام شده بود، اما سخنگوی دولت اعلام کرد که 

اشتباهی رخ داده و این موضوع اصلاح خواهد شد.  
در نهایت هم دبیر هیئت دولت اعلام کرد که حقوق ورودی 
مربوط به گوشی اپل در سال جاری برای گوشی‌های بالای ۶۰۰ 
دلار مطابق قانون بودجه در رویه تجاری ۱۵ درصد و در سایر رویه‌ها 
۳۰ درصد تعیین شده و برای گوشی‌های اپل ۶۰۰ دلار و پایین‌تر 
حقوق ورودی در رویه تجاری ۵ درصد و در سایر رویه‌ها  ۶ درصد 
تعیین شده است. اما به نظر می‌رسد این اعداد هنوز قطعی نیستند.

ثبت سفارش واردات خودرو متوقف نشده 
است

در پی اخبار منتشره در رابطه با 
توقف مجدد ثبت سفارش خودروها 
آن هم به دلیل مسائل ارزی، مدیر 
طرح واردات خودرو وزارت صمت، 
این موضوع را تکذیب کرده و از 
تخصیص‌ حدود ٩٠٠ میلیون دلار 
ارز برای واردات از ابتدای امسال 

خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«، طی دو روز اخیر مواردی 
پیرامون اینکه ثبت‌سفارش واردات خودرو مجدداً متوقف شده و 
این اتفاق پس از یک دوره کوتاه حدودا یک ماهه، تکرار شده است، 
مطرح است. گفته شده که علت این توقف مجدد ثبت سفارش، 

ریشه در عدم تامین ارز مورد نیاز دارد.
در این رابطه مهدی ضیغمی- مدیر طرح واردات خودرو وزارت 
صنعت، معدن و تجارت- در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تکذیب این 
موضوع، اظهار کرد: ثبت سفارش متوقف نشده و فعال است. موارد 

مطروحه صحت ندارند.
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اکران فیلم زندگی »مایکل جکسون« 
به تعویق افتاد

فیلم زندگی‌نامه »مایکل جکسون« به کارگردانی آنتونی 
فوکوا با شش ماه تاخیر و در اکتبر سال آینده میلادی اکران 

می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، این 
فیلم زندگی‌نامه برای اکران جهانی از ۱۸ آوریل ۲۰۲۵ برنامه 
ریزی  شده  بود، حالا قرار است با شش ماه تاخیر از سوم اکتبر 
۲۰۲۵ راهی سینماها شود. توزیع فیلم در آمریکایی شمالی 
بر عهده کمپانی لاینزگیت و در سطح بین‌المللی هم توسط 

یونیورسال انجام می‌شود.
به گزارش ایسنا،  طبق اعلام پیشین، این فیلم را آنتونی 
فوکوا بر عهده خواهد داشت که پیش از این ساخت‌های 
فیلم‌هایی »روز تمرین« و »اکولایزر« و اخیراً فیلم هیجان‌انگیز 
»رهایی« را در کارنامه دارد و جان لوگان که نگارش فیلمنامه 
آثاری چون »گلادیاتور« و »اسکال فال« را بر عهده داشت، 

فیلمنامه آن را نوشته است.
»گراهام کینگ« تهیه‌کننده این فیلم اعلام کرده بود که تیم 
سازنده قبل از انتخاب نهایی جعفر جکسون برای ایفای نقش 
عمویش، در سراسر دنیا به دنبال بازیگری برای این نقش بوده‌ 
است. نیا لانگ، لورا هریر، مایلز تلر و کولمن دومینگو دیگر 

بازیگران این فیلم هستند.
به گزارش هالیوود ریپورتر، در ساخت این فیلم زندگی‌نامه 
درباره مایکل جکسون، بنیاد این هنرمند آمریکایی نیز همکاری 

دارد.
پس از انتشار سریال مستند دو قسمتی شبکه HBO با 
عنوان »ترک ناکجاآباد« در سال ۲۰۱۹، که شامل اتهامات 
سوء استفاده جنسی از کودکان توسط جکسون بود، بنیاد 
این خواننده ضمن محکوم کردن این مستند آن را یک ترور 
شخصیت توصیف کرد و بر بی‌گناهی »مایکل جکسون« تاکید 

کرد.
»مایکل جکسون« معروف به »سلطان موسیقی پاپ« روز 
۲۵ ژوئن ۲۰۰۹ در سن ۵۰ سالگی بر اثر مصرف بیش از حد 

داروهای آرام‌بخش قوی درگذشت.
او قبل از مرگش چندین سال گوشه‌گیر شده بود و در مجامع 
عمومی ظاهر نمی‌شد ولی خود را برای بازگشت به صحنه و 
اجرای چندین کنسرت زنده در یکی از سالن‌های بزرگ لندن 
آماده می‌کرد. »جکسون« پیش از مرگش، در سال ۱۹۹۳ از 
اتهام آزار و اذیت جنسی کودکان و در سال ۲۰۰۵ از اتهام سو 
استفاده جنسی تبرئه شده بود و خانواده او قویاً هرگونه اتهام 

علیه این خواننده را رد می‌کنند.
فیلم »مایکل« به دنبال نمایش موزیکال »MJ« در تئاتر 
برادوی ساخته می‌شود که گیشه موفقی داشت و بیش از 
۸۳ میلیون دلار درآمد داشت اما نقدهای متفاوتی دریافت 
کرد. »آدریان هورتون« خبرنگار گاردین، این نمایش را 
مسحور کننده و در عین حال بی‌نهایت ناراحت کننده 

کرد. توصیف 
تاکنون فیلم‌های زیادی بر اساس چهره‌های مطرح عالم 
موسیقی ساخته شده که از آن جمله می‌توان به فیلم 
زندگی»کوئین« با عنوان »بوهمی راپسودی« اشاره کرد 
که به فروش جهانی ۹۱۰ میلیون دلار دست یافت، در 
حالی که فیلم جدید »الویس« در سال ۲۰۲۲ در نهایت 
۲۸۸ میلیون دلار فروخت و  فیلم زندگینامه »ویتنی 
هیوستون«  فروشی کمتر از ۶۰  میلیون دلار ثبت کرده 
است. فیلم »لئونارد برنشتاین« به کارگردانی »بردلی 
کوپر« نیز که امسال اکران شده تاکنون ۸۲۰ میلیون 
دلار فروخته و در چند شاخه از جوایز اسکار نامزد دریافت 

است. جایزه 

خبر

فریدون جیرانی رئیس کانون کارگردانان شد
در انتخابات هیات مدیره کانون کارگردانان 
خانه سینما فریدون جیرانی به عنوان 
رئیس این کانون انتخاب شد. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، در 
جلسه اخیر هیأت مدیره کانون کارگردانان 
سینمای ایران، محسن امیریوسفی به 
دلیل حضور در هیات مدیره خانه سینما 

و طبق قانون از ریاست این کانون استعفاء 
داد و فریدون جیرانی به اتفاق آراء ریاست 
کانون کارگردانان را به عهده گرفت. فریدون 
جیرانی با قدردانی از محسن امیریوسفی 
بخاطر پذیرفتن نمایندگی کانون در انتخابات 
خانه سینما، از هشت سال ریاست او در سه 
دوره هیات مدیره کانون کارگردانان سینمای 

ایران تقدیر کرد و انتخاب او بعنوان نائب 
رییس هیات مدیره خانه سینما را تبریک‌ 
گفت. محسن امیریوسفی هم ضمن تشکر 
و تبریک به فریدون جیرانی گفت، تا پایان 
این دوره همچنان در کنار اعضای هیأت 
مدیره کانون کارگردانان وظایف صنفی خود 

را انجام می‌دهد.

بیش از دو هفته از شروع ریاست رائد 
فریدزاده بر سازمان سینمایی می‌گذرد، 
سازمانی که دست‌کم در کمتر از پنج 
سال گذشته با بحران‌ها و چالش‌های 
بی‌شماری روبه رو بود. از گسترش 
کرونا، تعطیلی سینماها و اینکه تنها 
تعداد محدودی فیلم گیشه سینما را 
در دست گرفته بودند گرفته تا اعتصاب 
و قهر و ممنوع‌الفعالیتی جمع کثیری 
از اهالی سینما معضلاتی است که 
سینمای امروز بسیار با آن درگیر است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین؛ از ابتدای سال 
۱۳۹۹ که سینما بخاطر کرونا ماه‌ها 
تعطیل شد، اقتصاد سینما با مشکل 
جدی مواجه شد، تعطیلی سینماها 
و ماندن فیلم‌ها پشت صف اکران، اثر 
مخربی روی چرخه اکران گذاشت، 
در همین اثنا مدیران سینمایی تغییر 
کردند و کرونا هم همچنان ادامه داشت 
سینماها ۶۰ روز باز بودند و ۷۰ روز 
تعطیل اما در این میان یعنی سال 
۱۴۰۰  یک فیلم کمدی روی پرده 
سینما آمد به نام »دینامیت« که 
توانست فروش خوبی را برای گیشه 

رقم بزند. 
این وضعیت ادامه پیدا کرد تا سال 
۱۴۰۱، مدیران که برای وضعیت راکد 
گیشه مستاصل شده بودند و از طرفی 
هم می‌خواستند ممیزی‌ها را جدی‌تر و 
از گذشته روی فیلم‌ها  سخت‌گیرانه‌تر 
اعمال کنند، به اکران فیلم‌های کمدی 
تن دادند، فیلم‌هایی که اتفاقا مخاطبان 
زیادی را به سینما می‌آوردند، گیشه 
خوبی داشتند و موجبات تفریح را هم 
فراهم می‌کردند اما به لحاظ فرهنگی 
و افزایش جهان‌بینی آورده‌ای برای 
مخاطبان نداشتند، حتی بعضا منتقدان 
از این فیلم‌ها با عنوان »گیشه‌ای«، 
»فیلم زرد« و »فیلم مبتذل« یاد 

می‌کردند.
نا آرامی‌های ۱۴۰۱ دوباره اوضاع 
سینما را به هم زد، شرایط را پیچیده‌تر 
کرد و باز هم این نوع از فیلم‌ها سینما 
را نجات نه! بلکه فقط سرپا نگه داشت.

این وضعیت هر روز پر رنگ‌تر شد، 
سینمایی که هر ماه یک فیلم کمدی 
در آن اکران شد، هر روز سانس 
فیلم‌های درام کمتر شد و کمدی‌ها 
جایشان را گرفت تا جایی که دیگر 
حتی صدای فیلمسازها هم بلند شد 
و رییس سازمان سینمایی سابق هم 
نتوانست کاری از پیش ببرد و وضعیت 
را بدتر از قبل به رائد فریدزاده، رییس 

سازمان سینمایی فعلی تحویل داد.
مدیران سابق سینمایی، سارقان 

فرهنگ بی‌بدیل ایرانی
حالا بیش از دو هفته از حضور رائد 
فریدزاده در سازمان سینمایی می‌گذرد 
به همین بهانه به گفت‌وگو با چند تن 
از اهالی سینما پرداختیم تا معضلات 
سازمان سینمایی و نیازهای آن را 

بررسی کنیم که در ادامه می‌خوانید.
نگاه اول از جانب عباس رافعی، 
فیلمنامه نویس مطرح شد که بر 

این باور بود معضل فعلی سینما عدم 
وجود توازن در اکران آثار است، او در 
این‌باره توضیح می‌دهد: »اکنون یکی از 
وظایف شورای سیاست‌گذاری سازمان 
سینمایی این است که وارد جزییات 
شوند برنامه ریزی کند چون اگر 
این وضعیت  رییس سازمان سینمایی 
را به حال خودش رها کند، وضعیت از 
این بدتر خواهد شد. پول در سینمای 
ایران سبب شده که وضعیت سینما به 
این‌جا برسد که همه از اوضاع ناراضی 
باشند. این رانت‌های موجود در سینما 
سبب شده که سینما به این وضعیت 
بیفتد و همه از این فیلم‌ها ناراحت 
باشند و وضعیت تبدیل شده به فیلم 
فارسی‌های قبل از انقلاب با این تفاوت 
که قبل از انقاب در کاباره‌ها مردان 
دست می زدند و زنان می‌رقصیدند 
اکنون برعکس شده است، زنان 
دست می‌زنند و مردان می‌رقصند، 
این وضعیت باعث می‌شود که همه 
گمان کنند جامعه ما بدین شکل است 
درصورتی که این سینما اصلا آینه 
شفافی در مقابل سینمای ایران نیست 
و جامعه ایران خودش را در این فیلم‌ها 

نمی‌بیند.«
او درباره نقش سیاست‌گذاران در 
وضعیت اکران آثار توضیح داد: »من 
فکر می‌کنم که سیاستگذاران به 
سینمای ایران خیانت کردند که با 
صدور پروانه ساخت برای این فیلم‌های 
کمدی باعث شدند این نوع از نگرش 
ترویج پیدا کند. من نمی‌گویم این 
سینما نباشد اما باید تعادل برقرار شود 
یعنی به ازای هر فیلم کمدی فیلم‌های 
دیگر هم داشته باشیم که وقتی 
خانواده می‌خواهد انتخاب کند مجبور 
نباشد این فیلم‌ها را تماشا کند که پر 
از دیالوگ‌های سخیف است. نکته این 
است که این سیاست شکست خورده 
نباید توسط مدیران جدید ادامه پیدا 
کند. یعنی ما از رییس سازمان سینمایی 
انتظار داریم که مسیر شکست خورده 

قبل را ادامه ندهد و کیفیت را فدای 
کمیت نکند و انتظار داریم که مراجع 
مدیران سابق سینمایی را بازخواست و 
محاکمه کنند که چرا فرهنگ جامعه 
را به قهقرا بردند. به عقیده من مدیران 
سابق سارقان فرهنگ بی‌بدیل ایرانی 

هستند.«
سینما خرج دارد و دولت هم باید 

حمایت کند
هرچند خسرو دهقان، منتقد سینما 
نیاز اصلی سینما را صرفا ایجاد توازن 
در اکران نمی‌داند، او معتقد است 
تصمیم‌گیری درباره این موضوع که 
چه فیلمی اکران شود کاملا بر عهده 
تماشاگر است و  در توضیح این موضوع 
می‌گوید: »اگر مخاطب عادی قرار بود 
در تصمیم‌گیری درباره این ماجرا نقش 
داشته باشد، باید تیراژ کتاب‌ها ۱۴ 
میلیون بود نه ۲۵۰ دانه. پس تماشاگر 
عادی قرار است زندگی عادی خودش 
را داشته باشد، تماشاگر روشنفکر 
هم زندگی روشنفکرانه خودش را 
تاریخ سینمای  در  دنبال می‌کند، 
جهان هم همین‌گونه است، هرکسی 
زندگی خودش را دارد. رییس سازمان 
سینمایی فعلی باید سینما را به جریان 
بیندازد بگذارید یک مثال ساده بزنم 
شما اگر بقالی داشته باشید همه نوع 
جنسی در آن می‌ریزید و در آن را باز 
می‌کنید تا هرکسی هرچه می‌خواهد را 
بخرد، سینما هم همین است این در 
را باز کنید و امکان ساخت بدهید و 
هرکس فیلم مورد علاقه خودش را 
می‌بیند. در واقع باید امکان به وجود 
بیاورد تا مخاطبین مختلف فیلم 
محبوبشان را پیدا کنند نه اینکه سلیقه 

بسازند.«
او با اشاره به بحران مالی سینما 
گفت: »سینما خرج دارد و دولت هم 
باید حمایت کند و تهیه‌کننده دولتی 
سودای سو استفاده نداشته باشد تا 
وضعیت کمی بهتر شود. آقای فریدزاده 
اگر به همین نکات توجه کند می‌تواند 

اندکی وضع سینما را بهبود بخشد.«
بخش مهمی از وظیفه سازمان 

سینمایی این است که این افراد و 
تقاضاهایشان را کنترل کند

در این میان رضا درستکار، منتقد 
سینما دو موضوع خیلی را یادآور شد 
که در صورت رعایت این ماجرا، رائد 
فریدزاده می‌تواند کمکی به سینمای 
ایران و بهبود اوضاع کند. او در این‌باره 
می‌گوید: »بخش مهمی از وظیفه 
سازمان سینمایی این است که این 
افراد و تقاضاهایشان را کنترل کند اگر 
فیلم کمدی اکران می‌شود کسی با آن 
فیلم مشکل ندارد بلکه با عدم وجود 
توازن در سینما مسئله وجود دارد 
چون این اشتباه است که سینما همه 
ظرفیت خود را برای یک ژانر به کار 
ببرد. چالش دوم این است که گروهی 
در سینماها رانت‌خواری را در سینما 
ایجاد کردند که سینمایشان فرهنگی 
نیست و بی فرهنگند و این افراد با 
رفتارهای توسعه نیافته خود حتی 

برخی از جشنواره‌ها را از بین بردند.
او ادامه داد: »هر دویی که نام بردم 
معضل هستند یکی آن‌هایی که فیلم 
گیشه‌ای می‌سازند یکی آن‌هایی که 
ادعای کار فرهنگی دارند و اگر رائد 
فریدزاده بتواند از این دو دسته و 
زیاده‌خواهی‌های آن‌ها جان سالم به 
در ببرد بخشی از معضلات سازمان 
سینمایی حل می‌شود. اگر دولت به 
قول ها و شعارهایی که داده عمل نکند 
کار سینما هم پیش نمی‌رود. بخش 
اعظمی از بدنه سینما آسیب دیده و 
نیاز به کمک دارد و برای درمان این 
آسیب هم نیاز به درمان وجود دارد 
و هم نیاز به توزیع عدالت که آقای 
فریدزاده با کمک منتقدان، مدرسان، 
متفکران و مورخان سینما می‌توانند 
به این ماجرا رسیدگی کنند و مانند 
مرحوم داد، عملگرا باشند نه اینکه مثل 
مدیران دوره قبل تنها در خدمت یک 

طیف خودی باشند.«

رائد فریدزاده برای نجات سینما باید چه کند؟

جامعه ایران خودش را در این فیلم‌ها نمی‌بیند
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محمدعلی علی نژاد 
کارشناس میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی خراسان رضوی

استان خراسان رضوی با داشتن جاذبه‌های 
گردشگری و زیارتی فراوان، یکی از مهم‌ترین 
مقاصد گردشگری ایران است. در اینجا 
به ۱۰ مسئله اساسی در این حوزه اشاره و 
راهکارهایی برای رفع و تسهیل امور پیشنهاد 

می‌کنیم.
 زیرساخت‌های حمل و نقل

حمل و نقل به عنوان حلقه اتصال بخش‌های 
مختلف اقتصاد کشور از بخش‌های بسیار مهم 
و زیربنایی محسوب می شود، زیرا امکان بهره 
وری مناسب از منابع و استعدادهای اقتصادی 
را فراهم می‌کند، امکانات بالقوه استفاده از 
منابع دوردست را به طرز شگفت انگیزی به 

فعلیت می رساند، بهبود جاده‌ها، خطوط ریلی 
و فرودگاه‌ها برای دسترسی آسان‌تر به مناطق 
گردشگری در استان خراسان رضوی یک 

ضرورت غیر قابل انکار است.
اقامتگاه‌ها

 تعداد تأسیسات گردشگری موجود استان 
)تا پایان ۱۴۰۲( تعداد ۲۸۵۶ واحد می باشد 
که به نسبت تعداد این تأسیسات در پایان 
دولت دوازدهم)نیمه اول سال ۱۴۰۰( رشدی 
حدود ۱۶ درصد تا پایان سال ۱۴۰۲ در 
دولت سیزدهم شاهد هستیم و در این بین 
تعداد ۲۱۵۰ واحد مربوط به واحدهای اقامتی 
همچون هتل ، هتل آپارتمان ، مهمانپذیر ، 
زائرسرا ، اقامتگاه بومگردی و سنتی می باشد 
و رشدی حدود ۵ درصد در مقایسه با پایان 
دولت دوازدهم داشته است. در این خصوص، 
تعداد تخت های رسمی نیز از ۱۳۲.۰۰۰ به 
۱۳۹.۲۰۰ تخت افزایش یافته که رشدی 
حدود ۵/۵ درصد را نشان می دهد ، با 
توجه به این‌که زائرپذیری و گردشگر پذیری 
استان رو به افزایش است، افزایش تعداد و 
کیفیت هتل‌ها و مهمانسراها برای پذیرایی 

از گردشگران و زائران باید برنامه‌ریزی شود.
تبلیغات و بازاریابی

جذب گردشگران فرهنگی به طور مستقیم 
از تبلیغات اینترنتی ، تبلیغات رسانه های 
جمعی و تبلیغات دهانبه دهان تاثیر می 
پذیرد  البته بیشترین تاثیر را تبلیغات 
رسانه های جمعی دارد و معرفی جاذبه‌های 

گردشگری استان در سطح ملی و بین‌المللی 
با هدف جذب مخالبان رسانه‌ها باید در دستور 

کار قرار گیرد.
حفظ و نگهداری آثار تاریخی: گردشگری در 
ایران میراث پایه است و در خراسان به عنوان 
یکی از مناطق کهن ایران باستان ظرفیت 
بالایی در حوزه میراث‌فرهنگی و تاریخی دارد، 
از استان خراسان رضوی بیش از ۲ هزار و 
۷۰۰ اثر، محوطه، اثر طبیعی و معنوی در 
فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است، که 
این تعداد اثر آمار بالایی محسوب می‌شود، 
و برای این تعداد اثر بودجه و اعتبارات در 
خور نیاز است و مرمت و نگهداری مناسب 
از اثار تاریخی می‌تواند موجب جلب توجه 

گردشگران شود.
توسعه گردشگری روستایی

 این استان سه هزار و ۲۱۸ روستا دارد که 
بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ روستا از این تعداد 
بیش از ۲۰ خانوار جمعیت دارند، اما فقط 
تعداد 17 روستاي هدف گردشگري در استان 
خراسان رضوي شناسايی و مصوب شده‌اند كه 
دارای قابليت‌ها وتوانمندی‌های قابل توجه 
گردشگری است، برا تحققتوسعه گردشگری 
معرفی این ظرفیت‌ها از اهمیت زیادی 

برخوردار است.
آموزش و پرورش نیروی انسانی

 آموزش کارکنان حوزه میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی در سطوح استانی، 
شهرستانی و راهنمایان گردشگری و دیگر 

اجزای خدمت رسان به گردشگران و زائران 
در ارائه خدمات بهتر نقش کلیدی دارد.

مدیریت پسماند
 تولید زباله، به‌ویژه زباله‌های پلاستیکی، 
یکی از چالش‌های بزرگ محیط زیستی 
در صنعت گردشگری است. گردشگران 
اغلب در طول سفر خود مقادیر زیادی از 
زباله‌های پلاستیکی، غذایی و بسته‌بندی‌های 
یکبار مصرف تولید می‌کنند. این زباله‌ها اگر 
به‌درستی مدیریت نشوند، به آلودگی خاک، 
آب و حیات‌وحش منجر می‌شوند. تشویق 
مسافران به استفاده از محصولات تجزیه‌پذیر 
و کاهش استفاده از پلاستیک‌های یکبار 
مصرف، نقش مؤثری در کاهش تولید زباله 

ایفا می‌کند.
امنیت گردشگران

کشور ما نسبت به بسیاری از کشورهایی که 
در حوزه خاورمیانه و اطراف وجود دارند از امنیت 
نسبی خوبی برخوردار است که می‌تواند برای 
بسیاری از  گردشگرهای داخلی و خارجی جذاب 
باشد، ایجاد احساس آرامش برای گردشگران 
می‌تواند به افزایش جذب گردشگران به ویژه 

گردشگران خارجی کمک کند.
تنوع‌بخشی به جاذبه‌ها

 استان خراسان رضوی از جاذبه‌های 
متنوعی برخوردار است اما باید این جاذبه‌های 
در سبد سفر مییون‌ها زائر که به مشهد 
می‌آیند قرار گیرد، ذائقه مخاطبان طی چند 
دهه اخیر نشان داده است که در استان 

خراسان رضوی به ویژه شهر مشهد ایجاد 
مراکز تفریحی و خرید با اقبال از سوی زائران 
و گردشگران مواجه است، اما باید مراکزی 
مبتنی بر خلاقیت و ذائقه‌ی تغییر یافته مردم 

ایجاد شود.
توسعه گردشگری مذهبی

نوع گردشگری مبنا و زیربنای گردشگری 
در استان خراسان رضوی و شهر مشهد است، 
اگر چه وجود مضجع شرف حضرت رضا )ع( 
بزرگ‌ترین جاذبه گردشگری ایران محسوب 
می‌شود و به واسطه بارگاه این حضرت مسیر 
حرکت زائران از دورترین نقطه به مشهد پر 

رونق شده و بخشی از اقتصاد
شهرهای در مسیر به وجود زائران حضرت 
رضا )ع( وابسته است. وابستگی اقتصاد و 
فرهنگ خراسانیان به حضرت رضا)ع( و 
ارادت مردم این خطه به خاندان اهل بیت 
تنها به مشهد خلاصه نمی‌شود چرا که 
استان خراسان  دارای بیش از ۶۰۰ امامزاده 
)و آرامگاه( است و در برخی از شهرستان‌ها 
این امام زادگان به محور توسعه و گردشگری 
این شهرستان ها تبدیل شده‌اند، باید رویکرد 
گردشگری مذهبی در کنار گردشگری 
فرهنگی و تاریخی در سراسر استان دنبال 
شود. این مسائل می‌توانند به بهبود تجربه 
گردشگران و افزایش جذب توریست در 
استان خراسان رضوی کمک کنند امید 
است در دولت چهاردهم این مسائل اساسی 

ر دستور کار قرار گیرد.
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دادگاه‌های صلح در مشهد آغاز به کار کرد
با حضور استاندار خراسان رضوی، معاون 
راهبردی قوه قضائیه و جمعی از مسئولان 
استان فعالیت دادگاه‌های صلح در مشهد آغاز 
به کار کرد.  به گزارش خبرنگار صبح امروز، 
با حضور استاندار خراسان رضوی، معاون 
راهبردی قوه قضائیه، مدیرکل دادگستری 
خراسان رضوی، دادستان عمومی و انقلاب، 

فرمانده فراجا خراسان رضوی، فرمانده 
سپاه امام رضا)ع( و دیگر مسئولان قضایی 
مراسم آغاز فعالیت محاکم صلح دادگستری 
شهرستان مشهد در مجتمع قضایی امام 
خمینی )ره( برگزار شد. غلامحسین مظفری 
در این مراسم ضمن اشاره به سه مولفه ساختار 
مناسب، نیروی انسانی کارآمد و هدف مشخص 

و استفاده از فرصت‌ها برای رفع مشکلات 
خاطرنشان کرد: بعد از گذشت ۴۵ سال از 
پیروزی انقلاب اسامی، نیرو‌های توانمند و 
کارآمدی داریم که اگر توانمندترین افراد را 
بر مبنای شایستگی‌هایشان انتخاب بکنیم 
و متناسب با کاری که دارند، برگزیده شوند، 

شاهد موفقیت‌های بیشتری خواهیم بود.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306022001592 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید محمد عبداللهی 
فرزند سید علی کد ملی 0943226351 بشماره شناسنامه 729 صادره از 
مشهد  دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 799635 متر مربع  پلاکهای 
2 فرعی از 428 اصلی و باقیمانده 428 اصلی واقع در بخش 5 مشهد 
خریداری  ازمالک رسمی آقای سید علی عبدالهی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/1. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1403/8/17م.الف170
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306022001594 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بی بی 
مرضیه عبدالهی فرزند سید علی کد ملی 0933325029 بشماره شناسنامه 
96197 صادره از مشهد  دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 799635 
متر مربع  پلاکهای 2 فرعی از 428 اصلی و باقیمانده 428 اصلی واقع در 
بخش 5 مشهد خریداری  ازمالک رسمی آقای سید علی عبدالهی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/1. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/17م.الف166
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306022001590 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای سید سعید عبداللهی 
فرزند سید علی کد ملی 0940712865 بشماره شناسنامه 203 صادره از 
مشهد  دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 799635 متر مربع  پلاکهای 
2 فرعی از 428 اصلی و باقیمانده 428 اصلی واقع در بخش 5 مشهد 
خریداری  ازمالک رسمی آقای سید علی عبدالهی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/1. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1403/8/17م.الف167
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306022001593 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه عبدالهی فرزند 
سید علی کد ملی 0933160542 بشماره شناسنامه 79577 صادره از 
مشهد  دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 799635 متر مربع پلاکهای 
2 فرعی از 428 اصلی و باقیمانده 428 اصلی واقع در بخش 5 مشهد 
خریداری  ازمالک رسمی آقای سید علی عبدالهی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/1. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1403/8/17م.الف165
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۲ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۵۹۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سیدابوالفضل 
عبدالهی فرزند سید علی کد ملی 0934443475 بشماره شناسنامه 4۲۱۳ 
صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7۹۹۶۳۵ متر مربع 
پلاکهای 2 فرعی از 428 اصلی و باقیمانده 428 اصلی واقع در بخش ۵ 
مشهد خریداری از مالک رسمی آقای سید علی عبدالهی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/1. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1403/8/17م.الف168
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان
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تهیه لایحه حمایت معنوی و مادی از گروه 
پرستاری در وزارت بهداشت

وزارت  پرستاری  معاون 
بهداشت با اشاره به لایحه 
حمایت معنوی و مادی از گروه 
پرستاری در وزارت بهداشت، 
گفت: این لایحه شامل جزئیاتی 
مانند مالیات، جذب و استخدام، 
ایثارگری، مسکن و خدمات 
رفاهی برای پرستاران و در حال 

تهیه است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، دکتر عباس 
عبادی، صبح امروز) چهارشنبه( ۱۶ آبان در آیین بزرگداشت مقام 
پرستار که در سالن اجلاس سران و با حضور رییس جمهور، وزیر 
بهداشت و جمعی از پرستاران برگزار شد، با تاکید بر ضرورت 
دسترسی مردم به خدمات با کیفیت و ارزان حوزه سلامت، گفت: 
تخصصی‌ سازی بیش از حد در دو یا سه دهه گذشته باعث کمرنگ 
شدن نقش نیروهای حد واسط در نظام سلامت و این موضوع منجر 
به افزایش هزینه‌های خدمات، وابستگی بیش از حد به تکنولوژی، 
کاهش انگیزه و در نهایت منجر به افزایش خروج از خدمت همکاران 
شده است. وی افزود: در سال ۱۴۰۲، بالغ بر ۲ هزار و ۲۰۰ نفر از 
گروه‌ کادر درمان به ویژه پزشک و پرستار از خدمت خارج شده‌اند. 
کمبود نیروی پرستار موجب محرومیت مردم از دریافت خدمات با 
کیفیت حوزه سلامت خواهد شد و نیاز به توجه بیشتر به این مسئله 
دارد. بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی همچنین به کمبود پرستار و 
نیاز مردم به خدمات پرستاری در منزل تأکید کرد و افزود: خواستار 
پوشش بیمه‌ای برای این خدمات هستیم. با توجه به موج سالمندی 
و افزایش بیماری‌های مزمن اگر توسعه خدمات پرستاری در منزل 
و پوشش بیمه‌ای آن انجام نشود، این خدمات به یک خدمت دست 
نیافتی و گران تبدیل خواهد شد و بسیاری از مردم از آن محروم 

خواهند ماند.

فوت ۴۰ نفر بر اثر مسمومیت با 
مونوکسیدکربن از ابتدای سال

سرپرست اداره کل پزشکی قانونی استان تهران از فوت ۴۰ نفر بر 
اثر مسمومیت با مونوکسیدکربن 

از ابتدای سال خبر داد.
»صبح  روزنامه  گزارش  به 
امروز«  و به نقل از باشگاه 
امیدرضا  جوان  خبرنگاران 
اداره  سرپرست  کارگربیده 
کل پزشکی قانونی استان 
تهران گفت: ۴۰ نفر براثر فوت 
ناشی از مسمومیت با گاز 

مونوکسیدکربن در شش ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ به مراکز پزشکی 
قانونی استان تهران ارجاع شده‌اند.

وی افزود: این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۲ که تعداد 
فوت ناشی از گاز مونوکسید کربن ۴۵ نفر اعلام شده بود ۱۱ درصد 
کاهش یافته است. از تعداد فوتی‌های در شش ماهه اول سال جاری 

۳۰ نفر مرد و ۱۰ نفر زن بوده‌اند.
کارگربیده عنوان کرد: گاز CO گازی است سمی که از احتراق 
ناقص کربن به وجود می‌آید که رنگ و بوی خاصی ندارد و به همین 
دلیل آن را قاتل خاموش می‌نامند. وقتی CO وارد سیستم تنفسی 
شخصی شود بلافاصله با گلبول‌های قرمز شخص وارد واکنش شده 
و باعث می‌شود تا اکسیژن کمتری به اعضای بدن برسد که اولین 
عوارض این مساله در ابتدا سوزش چشم‌ها و پس از سپری شدن 
زمانی بین ۱ الی ۲ ساعت بسته به غلظت گاز کربن مونواکسید 
موجود در مکان فرد احساس خواب آلودگی و احساس خستگی 
مفرط می‌کند. وی گفت: در این حالت اعضای بدن گِزگِز کرده 
و اگر بدن شخص حساس باشد دچار خونریزی بینی می‌شود. اگر 
شخص سعی کند سرپا بایستد دچار سرگیجه به همراه حالت تهوع 
شده و چشم‌ها در این حالت اغلب سیاهی می‌رود. در ادامه ممکن 

است شخص دچار بیهوشی شود.
در ادامه فروزش افزود: افرادی که در یک فضای سربسته در 
معرض استنشاق این گاز قرار می‌گیرند ابتدا احساس کرختی و 
خواب آلودگی می‌کنند و در صورتی که هرچه سریع‌تر مکان را ترک 
نکنند و یا هوای تازه تنفس نکنند دچار بیهوشی و در نهایت خفگی 
می‌شوند. کودکان، سالمندان، افراد با سابقه بیماری‌های قلبی – 
ریوی و افراد با مبتلا به بیماری‌های خونی بیشتر از سایرین دچار 

عوارض ناشی از مسمومیت با گاز co می‌شوند.

خبر

 هرسال با شروع پاییز و زمستان 
آلودگی هوا خود را نمایان می کند اگرچه 
تا چند سال گذشته مازوت سوزی علت 
اصلی آلودگی هوا بود اما متهم اصلی 
آلودگی هوا خودرو های فرسوده و بنزین 

با اکتان پایین است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، پاییز و زمستان اوج آلودگی 
هوا به خصوص برای کلان شهرها است 
این شرایط موجب شده است تا نهادها 
و سازمان‌ها یکدیگر را مقصر قلمداد 
کنند، اگرچه سال‌های گذشته انگشت 
اتهام به سمت مازوت سوزی نیروگاه‌ها 
گرفته می‌شد اما به نظر می‌رسد ریشه 
اصلی این مساله به خودروهای فرسوده 
و بنزین غیر استاندارد باز می‌گردد حتی 
بابک افقهی مدیر عامل پیشین شرکت 
سرمایه گذاری نفت، گاز و پتروشیمی از 
تولید بنزین با اکتان پایین پرده برداشت 
و گفت: دولت به دلیل ناترازی بنزین این 
دست به تولید بنزین با اکتان پایین‌تر 
کرده است، در حالی که پالایشگاه نفت 
ستاره خلیج فارس توانایی تولید بنزین 
با اکتان بالا و بنزین سوپر را دارد که 
به دلیل ناترازی مجبور به تولید بنزین 

با اکتان ۸۷ و البته قیمت ارزان شدیم.
حمیدرضا سهرابی، کارشناس انرژی و 
 CNG عضو هیأت مدیره انجمن صنفی
هم در این زمینه گفته بود، آلایندگی 
هوا و منابع آلاینده در تمامی فصول 
وجود دارد، اما در فصول سرد با تغییرات 
جوی و بحث وارونگی هوا شاهد تشدید 
آلودگی هوا در کلانشهرها هستیم. در 
ایران نیز موضوع آلایندگی کلانشهرها 
بحران جدی در دو دهه اخیر بوده و سال 
به سال هم تشدید می‌شود. ضمن آنکه 
منابع آلاینده شامل صنایع، نیروگاه‌ها، 
مصارف خانگی و حمل‌و نقل است اما 
سهم هر بخش در آلایندگی هوا، سهمی 

متفاوت است.
به گفته این کارشناس انرژی سهم 
مصارف خانگی با توجه به مصرف گاز 
در خانه‌ها در مقایسه با دیگر بخش‌ها در 
آلایندگی هوا، سهمی ناچیز است، زیرا 
صنایع و نیروگاه‌ها نیز در طول سال از 
سوخت گاز برای فعالیت بهره می‌برند اما 
با توجه به ناترازی گاز در فصول سرد، 
مصرف گازوئیل و مازوت، با بخشی از 
مصرف گاز آنها جایگزین می‌شود که 
بسته به میزان گوگرد و کیفیت آنها، 
آلایندگی‌های محلی ایجاد می‌کنند.

با این حال، اگر سهم آلایندگی منابع 
مختلف را در سطح کلان و نه به صورت 
محلی، بررسی کنیم، بیشترین سهم 
آلایندگی هوا مربوط به بخش حمل و 
نقل است که این سهم بیش از ۷۰ درصد 
است و تنها حدود ۳۰ درصد از آلایندگی 
هوا به بخش‌های غیر حمل و نقل مثل 
نیروگاه‌ها، صنایع و مصارف خانگی و 

غیره بازمی‌گردد.
به گفته عضو هیئت مدیره انجمن سی 
ان جی در بخش حمل و نقل نیز عمده 
آلایندگی مربوط به بخش حمل‌و نقل 
زمینی است و سهم حمل‌و نقل هوایی و 
ریلی در آلایندگی هوا در مقایسه با سهم 
حمل‌و نقل زمینی بسیار ناچیز است. در 

واقع عمده آلایندگی هوا به مصرف بنزین 
و گازوئیل در بخش حمل‌و نقل عمومی و 

خودروهای سواری بازمی‌گردد.
 راندمان نیروگاهی وضعیت 

مناسبی دارد
بسیاری از کارشناسان مهمترین 
دلیل مصرف بالای سوخت توسط 
نیروگاه‌ها را راندمان پایین عنوان 
کرده‌اند این درحالیست که متوسط 
راندمان نیروگاه‌های حرارتی جهان به 
۳۹.۰۴ درصد رسیده، این رقم در پایان 
نیمه نخست امسال در ایران به حدود 
۳۹.۵ درصد رسید و از متوسط جهانی 
بالاتر است.. در همین حال استفاده از 
مازوت مساله دیگری است که به آن 
زیاد پرداخته می‌شود و بسیاری آن را 
علت اصلی این ماجرا می‌دانند. ناصر 
اسکندری معاون راهبری تولید شرکت 
مادر تخصصی برق حرارتی پیشتر در این 
باره به خبرنگار مهر گفته بود: استاندارد 
ملی ابلاغ شده برای سوخت با مازوت زیر 
۰.۸ است در حالی که سوخت تحویلی به 
نیروگاه‌ها بیش از ۳ تا ۴ درصد مازوت 
دارد. از سوی دیگر مسئولین امر بارها 
تاکید کرده‌اند که بیش از یک دهه است 
که در تهران از سوخت مازوت استفاده 

نمی‌شود.
با کاهش دما و افزایش مصرف گاز 
در بخش خانگی همواره کارخانه‌های 
بزرگ و صنایع و حتی نیروگاه‌ها برای 
جلوگیری از تعطیلی ناگزیر از استفاده از 
سوخت‌های مایع یعنی گازوئیل و مازوت 
هستند. اما امسال با کاهش زودهنگام 
دما استفاده از سوخت مایع برای صنایع، 
پتروشیمی‌ها و نیروگاه از ابتدای آبان 

آغاز شد.
با توجه به اینکه در هیچیک از 
نیروگاه‌های تهران از مازوت استفاده 
نمی‌شود، علی زیار قائم مقام پیشین 
مدیرعامل شرکت پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی سال گذشته به مهر 
گفته بود: بخشی از آلودگی هوا می‌تواند 
ناشی از سوخت مازوت باشد، اما نمی‌توان 
همه مشکلات را ناشی از سوخت مازوت 
دانست زیرا ذرات معلق در هوا کمتر از 
۲ میکرون هستند که نمی‌توانند منشأ 
سوختی داشته باشند. مثلاً گاز به عنوان 

سوخت پاک در زمستان و استفاده از 
بخاری‌های گازی تولید آلودگی می‌کند.

به گفته زیار اکنون نفت گاز در شبکه 
حمل و نقل کلان شهرهایی مانند تهران 
توزیع می‌شود که یورو ۴ و یورو ۵ است و 
در شهرهایی که به لحاظ زیست محیطی 
شرایط مناسب دارند از گازوئیل با گوگرد 

بیشتر استفاده می‌شود.
فرسودگی خودروها و ناوگان حمل 

و نقل متهم اصلی آلودگی هوا
در نهایت آخرین گزینه مربوط به 
آلودگی هوا فرسودگی ناوگان حمل و 
نقل عمومی بوده که در این خصوص 
آمار و ارقام ضد و نقیضی ارائه می‌شود. 
سال ۹۸ عیسی کلانتری، رئیس پیشین 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
اظهار کرده بود، بر اساس آخرین گزارش 
رسمی فرمانده نیروی انتظامی که 
برای وزارت کشور و سازمان حفاظت 
محیط‌زیست ارسال شد، ۸۷ درصد 
مینی‌بوس‌ها، ۸۱ درصد موتورسیکلت‌ها، 
۷۳ درصد اتوبوس‌های درون‌شهری، ۶۰ 
درصد کامیون‌ها، ۵۸ درصد تاکسی‌ها، 
۴۴ درصد اتوبوس‌های برون‌شهری، ۲۷ 
درصد وانت‌ها و ۴ درصد سواری‌های 
کشور اسقاطی بوده که ۸۰ درصد خود 
این سواری‌ها هم غیراستاندارد هستند. 
با این حجم از وسایل نقلیه اسقاطی 
طبیعی است هوای سالم نداشته باشیم. 
در هیچ جای جهان، شما چنین آماری 
نمی‌بینید. این آمار نشان از یک فاجعه 

برای هوای پاک کشور دارد.
این ناوگان فرسوده اگر بهترین 
بنزین‌های جهان را هم مصرف کند 
باز هم آلایندگی بالایی دارد. ۴ درصد 
سواری‌ها اسقاطی هستند اما حداقل ۸۰ 
درصد خودروهای سواری از استاندارد 
لازم برخوردار نیستند. اینکه گفته 
می‌شود ۶۱ درصد ذرات معلق برای 
منابع متحرک و ۸۳ درصد گازهای 
آلاینده برای صنایع متحرک است در 
واقع این خودروها نفس مردم ایران را 
بریده‌اند. متأسفانه صنعت خودرو لوس 
بار آمده و بازار را به‌شکل انحصاری در 
اختیار دارد. واردات خودرو ممنوع است 
و هر محصول با هر سطح استاندارد 
و کیفیتی تولید شود بازار فروش 

دارد. جایگزینی هم به‌دلیل تحریم‌ها 
و محدودیت‌های ارزی وجود ندارد؛ 
به‌عنوان مثال ۸۱ درصد موتورسیکلت‌ها 
باید جایگزین شوند یعنی از ۱۱ میلیون، 
میلیون و ۵۰۰ هزار موتورسیکلت 
فرسوده و اسقاطی هستند. از سوی دیگر 
هر موتورسیکلت فرسوده کاربراتوری به 
اندازه ۸خودرو سواری آلودگی ایجاد 
می‌کند. وقتی این میزان آلودگی 
موتورسیکلت مورد محاسبه قرار گیرد 

عدد بزرگی می‌شود.
در ادامه این موضوع باید به سخنان 
داریوش گل علیزاده رئیس مرکز ملی 
هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیست اشاره کرد که اواخر شهریور ماه 
سال گذشته عنوان کرد، تاکنون در 
کشور ۲۶ میلیون خودرو شماره گذاری 
شده که از این تعداد حدود ۷ میلیون 
خودرو به سن فرسودگی رسیده‌اند، 
همچنین ۱۲.۵ میلیون موتورسیکلت 
شماره گذاری شده که حدود ۱۰ میلیون 
از آنها فرسوده‌اند و عموماً نیز کاربراتوری 
هستند، سن فرسودگی موتورسیکلت ۶ 
سال تعیین شده است و سن فرسودگی 
خودرو هم نیز متفاوت است مثلاً سواری 
۲۰ سال و عمومی ۱۰ سال در نظر 

گرفته شده است.
به گفته گل علیزاده شرایط خودروهای 
ناوگان حمل و نقل عمومی وضعیت 
بغرنجی دارند زیرا بیش از ۸۶ درصد آنها 
به سن فرسودگی رسیده‌اند که ضمن 
آلایندگی بالاتر نسبت به خودروهای نو، 

سوخت بیشتری هم مصرف می‌کنند.
وی تاکید کرد، سهم خودروها به 
عنوان منابع متحرک در انتشار آلاینده‌ها 
از لحاظ ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون 
در تهران حدود ۶۰ درصد است، از این 
منابع متحرک خودروهای دیزلی شامل 
اتوبوس، کامیون و مینی بوس، بیش 
از ۳۰ درصد از سهم منابع متحرک 
را به خودشان اختصاص می‌دهند. بر 
اساس آنالیزی که انجام شد بیش از ۷۰ 
درصد ذرات معلقی که در هوا منتشر 
می‌شود از جنس دوده است که نشان 
می‌دهد میزان گوگرد سوخت نفت و 
گاز بالا است در هوا به ذرات معلق دوده 
تبدیل می‌شود که شاخص آلودگی در 

کلانشهرها را تشکیل می‌دهد.
با توجه به شرایط پیش رو به نظر 
می‌رسد دولت باید راهکاری را در نظر 
بگیرد تا هر یک از ارگان‌ها دیگری را 
متهم به آلودگی و افزایش انتشار ذرات 
معلق در هوا نکنند. مهمترین راه می‌توان 
توسعه انرژی‌های تجدید پذیر، سرمایه 
گذاری بخش خصوصی در میادین گازی 
و بی نیازی از خوراک در فصل زمستان 
که از این طریق نیروگاه‌ها دیگری نیازی 
به استفاده از سوخت مایع پیدا نکنند 
در کنار آن خروج خودروهای فرسوده 
از حمل و نقل عمومی و جایگزینی 
خودروهای جدید مهمترین راه برای 
برون رفت از این شرایط به شمار می‌آید. 
حال باید دید راهکار دولت برای برون 
رفت از این وضعیت چیست و توپ 
آلودگی هوا همچنان از زمینی به زمین 

دیگر پاسکاری می‌کند؟

متهم اصلی آلودگی هوا مشخص شد؛

تولید بنزین با اکتان پایین

توضیحات وزیر آموزش و پرورش درباره رتبه‌بندی معلمان
وزیر آموزش و پرورش گفت: موضوع رتبه 
بندی معلمان به صورت هفتگی دنبال 
می‌شود. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از خبرآنلاین، علیرضا کاظمی روز 
چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: موضوع رتبه 
بندی معلمان به صورت هفتگی دنبال 

می‌شود که در مرحله دوم یعنی ارتقا با 
کمترین چالش و مشکل دنبال شود.

ایرنا در خبری نوشت: وزارت آموزش و 
پرورش ۱۳ آبان ماه جاری از آغاز فرآیند 
رتبه‌بندی و تعیین رتبه برای معلمان 
جدید استخدام، افراد جامانده از رتبه‌بندی 
و معلمانی که تاکنون موفق به کسب رتبه 

آموزشیار معلم نشده‌اند، خبر داد. در این 
بخشنامه، آمده است: در اجرای مواد ۱ و 
۵ آیین‌نامه اجرایی قانون نظام رتبه بندی 
معلمان، فرآیند ارزیابی معلمان برای آن 
دسته از معلمانی که در ارزیابی اولیه حداقل 
امتیاز لازم برای کسب رتبه آموزشیار معلم را 

کسب نکرده‌اند، اجرایی شده است.
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511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306022001342 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جلال قاسم پور فرزند 
ابوالقاسم  بشماره شناسنامه 3 صادره از  مشهد کد ملی 0943918731 
دریک  واحد شن شویی و محوطه متصل به استثنای پلاک 133 فرعی 
به میزان 3828/72 متر که داخل مورد تقاضا قبلا سند صادر شده است به 
مساحت 146786/50 متر مربع  پلاک  فرعی از 341 اصلی واقع در بخش 
5 مشهد خریداری از مالک رسمی آقایان قربان بیداد و میرزا حسن خوی و 
حین اکبری مقدم و محمد حسن صاحبی و محمد دهقان و اسماعیل عرب 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/30. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/17م.الف151
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306022001293 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم اخوان 
ایمانی فرزند غلامرسول بشماره شناسنامه90528 صادره از مشهد کد ملی 
0933268051 دریک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 9384/34 متر 
مربع  پلاک  فرعی از  اصلی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رسمی 
آقای نوروز نظر زاده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/17م.

الف150
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360303011005406 مورخه 1403/05/13هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض فاطمه قزی     
فرزند رحیم در ششدانگ یکباب /یک قطعه زمین مزروعی ساختمان  به 
مساحت 103/07متر مربع قسمتی از پلاک 22450فرعی مجزا شده 
از114فرعی از  6 اصلی واقع در بخش3سبزوار خریداری از مالکیت رسمی 
صدیقه کارفروش ومحمدرضا رامشینی وطاهره وحسین وطیبه ومحمدتقی 
وزهرا ومهدی شهرت همگی کوشکی   محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ 
انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 403/715
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/08/02

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/08/17 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360303011006013.... 140360303011006014 
مورخه هیات قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا 
معارض مهدی ابراهیم پور و مهناز اسمعیل نیا     فرزند محمد رضا  و 
ابراهیم در ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت 140/55متر مربع پلاک 

7283  فرعی مجزا شده از 5340فرعی از  5اصلی واقع در بخش3سبزوار 
خریداری از مالکیت رسمی  علی سعیدی والا محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ 
انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 403/627
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/08/02

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/08/17 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/10آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140360306008004189 مورخ 1403/7/12 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم معصومه امیدوار به شناسنامه 
شماره 618 کدملی 1062007972 صادره فریمان فرزند محمد حسن 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  مشاعی متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل به مساحت 121/36 
متر مربع در قسمتی  از پلاک شماره 11 فرعی از 1 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/9/3 م.الف3961
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140360306271002923 مورخ 1403/8/6 هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات خانم معصومه علی میرزائی فرزند علی اصغر بشماره 
شناسنامه 1050816781 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب  
ساختمان به مساحت 80 متر مربع  قسمتی از پلاک  2618  فرعی از 56 
اصلی بخش 9 واقع در بابانظر 42 محسن زاده 2/1 پلاک 32 خریداری از 
مالک رسمی خانم وجیهه برنجی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/9/3 م.الف3941
بهروز صائبی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 
مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140360306271002814 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات 
آقای حسین طاهری  فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه 20307 صادره از 
مشهد در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  1603 متر مربع 
قسمتی از پلاک  125 اصلی بخش 9 واقع در جاده شهرک صنعتی کلات 
روستای فرخدکوچه جنب تالار اشرافی خریداری از مالک رسمی آقای 
رجبعلی زیرک محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/8/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/3 م.الف3933
بهروز صائبی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 
مشهد

511/13آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 1964....1403 
مورخه1403/7/18 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای 
مهدی پیمان فرد فرزند عباس در ششدانگ  اعیان یک باب ساختمان به 
مساحت 180 متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 35900 فرعی از 4- اصلی 
بخش 9 مشهد اراضی آبکوه از محل مالکیت مشاعی تائید گردیده است، لذا 
به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/9/3 م.الف4000
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو 
مشهد
511/14آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
2091....1403 مورخه 1403/1/26 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور 
تصرفات   آقای علی ابراهیمی فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور  به مساحت 1827 متر مربع کاربری زراعی  قسمتی از پلاک 155 
فرعی از32- اصلی مهدی آبادی بخش 10 مشهد از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی تائید گردیده است ،لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/8/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/4 م.الف4003
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد


